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متانول و کاپرولاکتام آسیا 
 هفته پایانی ماه مارس 2024

تاریخ: 8 فروردین ماه 1403
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افزایش صادرات متانول ایران به چین 

مدت  طولانی  قطعیت  عدم  و  الفین  به  متانول  منفی  حاشیه سود  مارس،   ۲۷ در 
در خصوص اقداماتی که قرار است محرک بیشتر اقتصاد چین باشد، بر بازار تاثیر 

گذاشت.

قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR چین و متانول تولید داخلی در شرق چین 
در ۲۷ مارس کاهش یافت. موجودی متانول ساحلی در امتداد شرق و سواحل جنوبی 
چین در هفته 21.88 درصد کاهش یافت و به 528200 تن در 27 مارس رسید و در 

حال حاضر یک انقباض شدید در میزان موجودی وجود دارد. 

افزایش قیمت های داخلی، و عدم اطمینان در مورد ساخت و ساز و فعالیت فروش 
اقتصاد  اقتصادی در چین که محرک اصلی تقاضای متانول است- و همچنین  ای 

ضعیف MTO باعث افزایش نزولی در بازار متانول شد. 

قیمت متانول تحویل فوری در Taicang با کاهش 35 یوان یا 4.8 دلار در هر تن در 
اواسط هفته به 2595 تا 2600 یوان بر اساس ترم تحویل ex tank چین رسید. 

یک خریدار متانول اعلام نمود که یک محموله متانول برای بارگیری در ماه آوریل و 
بر اساس ترم تحویل CFR چین از سوی فروشنده متانول به قیمت ۳۰۳ دلار در هر 

تن عرضه شد. 

پلتس قیمت متانول بر اساس ترم تحویل cfr چین در روز ۲۷ مارس را ۲۹۳ دلار در 
هر تن اعلام نمود. در هندوستان تعداد مذاکرات انجام شده برای خرید متانول کم 
بود و تمایل برای خرید متانول بر اساس ترم تحویل cfr هندوستان کاهش یافت. 

تحویل متانول از سوی ایران به هند هنوز به وضعیت طبیعی خود بازنگشته است 
و ممکن است که تا بعد از ماه آوریل به وضعیت عادی خود بازگردد و در این مدت 

محموله های زیادی از سوی ایران به بازارهای چین سرازیر می شود. 
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یک تولید کننده متانول در ایران اعلام نمود که در حال حاضر فروش متانول به چین 
نداشته ایم و فروش ما به کشور چین انجام می شوند و واحدهای متانول در ایران 
با ظرفیت ۹۵ درصد مشغول تولید متانول هستند. فعلًا فقط فروش متانول از خارگ 

قطعی شده است. 
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بازار ضعیف کاپرولاکتام و نایلون 

به گفته منابع، در بازار کاپرولاکتام آسیا، قیمت این محصول برای قراردادهای ماه 
آوریل تایوان نسبت به ماه مارس کاهش یافت و به 1710 دلار در هر تن رسید در 

حالی که قیمت ماه مارس در قراردادها 1770 دلار در هر تن بود. 

قیمت فروش آنی در بازار نقدی ماه آوریل تایوان کمی پایین تر از قیمت قراردادی و 
در حدود 1680 دلار تا 1690 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان است. 

قیمت نقدی ماه آوریل به این دلیل کاهش یافته است که فصل اوج خرید این 
محصول سپری شده است. یک منبع گفت، موجودی نایلون چین بسیار بالا بود و 
تولید کنندگان نایلون چینی نرخ بهره برداری از واحد های تولیدی را کاهش دادند.

به حفظ  تمایل  نایلون چینی  تولیدکنندگان  آنجایی که  از  منابع،  از  به گفته یکی 
میزان تولید خود داشتند قیمت کاهش خواهد یافت مگر اینکه آنها میزان بهره 

برداری را کاهش دهند تا مجددا عرضه کمتر شود و قیمت افزایش یابد. 

نوامبر فصل اوج خرید نایلون است گفت و تمام امیدها در این بازار به انجام خرید 
ها در این ماه است. به گفته منابع، بازار های پایین دستی نایلون بسیار ضعیف بود 
و موجودی ژانویه و فوریه در چین به دلیل پایین بودن تقاضای نایلون در سرزمین 

اصلی چین افزایش یافت. 

منبع دیگری گفت که تقاضا در چین پس از شروع تعطیلات سال نو قمری و مشکلات 
عرضه این محصول هنوز به وضعیت عادی برنگشته است و راه اندازی یک واحد 
به   2024 فوریه  در   - چین  به سینوپک  متعلق   Baling نام  به  کاپرولاکتام  جدید 
افزایش عرضه کمک کرد و در ماه مارس، کارخانه جدید کاملًا بدون مشکل کار کرده 
است بنابراین قیمت کاپرولاکتام با وجود قیمت نسبتاً بالای بنزن در آسیا در یک 

مسیر نزولی قرار گرفت. 
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در هند، قیمت کاپرولاکتام کاملا متعادل است، بنابراین چین ممکن است به طور 
بالقوه مقداری محموله را به این کشور صادر کند. 

قیمت کاپرولاکتام بر اساس ترم تحویل CFR خاور دور در هفته پایانی ماه مارس با 
۱۵ دلار کاهش نسبت به هفته قبل به ۱۶۹۰ دلار در هر تن رسید. 

قیمت این محصول با ۲۵ دلار افزایش نسبت به هفته قبل ۱۷۳۰ دلار بر اساس ترم 
تحویل cfr رسید.
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